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av Ingrid Hemmingsson (m) 
Bär- och vampplockning 

Vår nuvarande skattelagstiftning innehåller säskilda bestämmelser om be­

skattning av inkomster från plockning av bär och svamp samt icke yrkesmäs­

sig kottplockning. De a innebär befrielse från skatt för inkomster som inte 

överstiger 5 000 kr. under be kattningsåret. Bär och svamp skattebefriades 

1981 och kottar 19R8. 

Förslaget i utredningen "reformerad inkomstbeskattning" innebär att 

denna begränsade skattefrihet försvinner. Det medför en uppenbar risk att 

bär- och svampindustrin i landet kommer att få brist på råvaror och att skogs­

näringen får bri�t pa frö. De stora tillgångarna i landet till bär och svamp har 

sedan �kattcfrihet införts tillvaratagits på ett mycket bättre sätt än tidigare. 

ya industrier har byggts upp i landets glesbygder. 

Bristen på lämpligt skogsfrö har under senare år varit till nackdel för 

skogsbruket. Den ny�s införda skattefriheten kan bli ett verksamt medel att 

bota bristen p, frö- om skattefriheten ges en chans att verka. 

Såväl bär- och svampindustrin som skogsindustrin är i hög grad beroende 

av enskilda personers insatser. Dessa råvaror måste alltid samlas ihop över 

�tora ytor och många gånger i ganska otillgängliga trakter. Oftast är det för­

enat med åtskilligt besvär och inte heller obetydliga kostnader för dem som 

väljer att ta till vara dessa viktiga naturtillgångar. 

Intäkterna fnin plockningen kommer oftast människor med låga inkoms­

ter i gle bygden till del. Detta understryker det angelägna i att nuvarande 

regler behålls oförändrade. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts angående skattebefrielse av inkomster från bär- och 

svampplock ni ng. 

Stockholm den 17 januari 1990 

Ingrid Hemmingsson (m) 
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